Diretoria Geral

Edital

Edital Secretaria Apoio aos Magistrados

EDITAL SAM nº 43/2014

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER, aos
Excelentíssimos Juízes do Trabalho Substitutos do TRT da 4ª Região, em conformidade ao disposto no artigo 83 da Lei Complementar nº 35/79,
que se encontra vaga, para preenchimento através de promoção pelo critério da antiguidade, a titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Erechim,
ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, para a
manifestação dos magistrados que não tiverem interesse na referida promoção. Porto Alegre, 21 de agosto de 2014. Ass. CLEUSA REGINA
HALFEN, Presidente do TRT da 4ª Região.

EDITAL SAM nº 44/2014

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER, aos
Excelentíssimos Juízes do Trabalho Substitutos do TRT da 4ª Região, em conformidade ao disposto no artigo 83 da Lei Complementar nº 35/79,
que se encontra vaga, para preenchimento através de promoção pelo critério do merecimento, a titularidade da 3ª Vara do Trabalho de Rio
Grande, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, para a
manifestação dos magistrados que não tiverem interesse na referida promoção, conforme estabelecido no artigo 3º da Resolução Administrativa nº
04/2006 deste Tribunal. Porto Alegre, 21 de agosto de 2014. Ass. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente do TRT da 4ª Região

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.530, de 07-08-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, DANIELA CRISTINA SILVA DA SILVA,
da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Telefonia. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0004871-52.2014.5.04.0000).

Nº 4.531, de 07-08-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, SIMONE DOS SANTOS TAMIOSSO, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Telefonia. (PA nº 0004871-52.2014.5.04.0000).

Nº 4.712, de 14-08-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, STANLEY PAIM DUTRA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Santa Cruz do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005024-85.2014.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1542/2014 Data da disponibilização: Quinta-feira, 21 de Agosto  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78053

Diretoria Geral 1

  Edital 1

    Edital Secretaria Apoio aos Magistrados 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

Nº 4.713, de 14-08-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROSIMERI DA SILVA GOULART, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª Vara do Trabalho de Santa Cruz do Sul. (PA nº 0005024-
85.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

SECRETARIA DE APOIO AOS MAGISTRADOS

PORTARIA Nº 4.801, de 19 de agosto de 2014.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho, e artigo
40 do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE REMOVER, a pedido, a Juíza CRISTINA BASTIANI, Titular da 2ª Vara do Trabalho de
LAJEADO, para a 2ª Vara do Trabalho de SAPIRANGA, em virtude da remoção, a pedido, da Juíza ROSANE MARLENE DE LEMOS para a 5ª
Vara do Trabalho de NOVO HAMBURGO, conforme Portaria nº 4369/2014 (Processo Administrativo Eletrônico nº 0004683-59.2014.5.04.0000).
Ass. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA Nº 4.802, de 19 de agosto de 2014.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho, e artigo
40 do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE REMOVER, a pedido, o Juiz RENATO BARROS FAGUNDES, Titular da Vara do Trabalho de
CAMAQUÃ, para a 5ª Vara do Trabalho de CAXIAS DO SUL, em virtude da remoção, a pedido, do Juiz ADRIANO SANTOS WILHELMS para a
Vara do Trabalho de FARROUPILHA, conforme Portaria nº 4370/2014 (Processo Administrativo Eletrônico nº 0004687-96.2014.5.04.0000). Ass.
CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA Nº 4.803, de 19 de agosto de 2014.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho, e artigo
40 do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE REMOVER, a pedido, a Juíza RACHEL DE SOUZA CARNEIRO, Titular da 4ª Vara do
Trabalho de RIO GRANDE, para a 2ª Vara do Trabalho de RIO GRANDE, em virtude da remoção, a pedido, da Juíza DÉBORAH MADRUGA
COSTA LUNARDI para a Vara do Trabalho de SANTANA DO LIVRAMENTO, conforme Portaria nº 4371/2014 (Processo Administrativo Eletrônico
nº 0004689-66.2014.5.04.0000). Ass. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

ÍNDICE

1542/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78053